
Číslo smlouvy Kupujícího: 003618/2022/00. 
Číslo smlouvy Prodávajícího: ………. 

KUPNÍ SMLOUVA 
kterou ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále jen „občanský zákoník“) uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a 

za následujících podmínek tyto smluvní strany 

KUPUJÍCÍ 

Název:  Vysoké učení technické v Brně 
Sídlo:  Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
Zástupce: Mgr. Josef Sobotka, na základě pověření 
IČO:  00216305 
DIČ:  CZ 00216305  
Kontaktní osoba Kupujícího: xxx

PRODÁVAJÍCÍ 

Název:  S&T CZ, s.r.o. 
Sídlo:  V Parku 2316/12, 148 00 Praha 4 
Zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze zapsaná v oddílu C, vložka 6033 

Zástupce: Ing. Miroslav Bečka, jednatel a Ing. Václav Kraus, jednatel 
IČ:  44846029 
DIČ:  CZ44846029 
Bankovní spojení: 117422733/0300 

Kontaktní osoba Prodávajícího: xxx

(dále též jako „smluvní strany“) 



Kupní smlouva 
Firewall nové generace (NGFW) 

Strana 2 (celkem 5) 

I. PŘEDMĚT KOUPĚ

1) Předmětem koupě podle této Smlouvy je systém pro filtrování příchozí a odchozí elektronické
komunikace – Firewall nové generace (NGFW) včetně záruky a podpory.

2) Předmět koupě je blíže specifikován v technické specifikaci, která je nedílnou součástí této Smlouvy
jako její Příloha č. 1.

3) Prodávající se touto Smlouvou zavazuje:

a) odevzdat Kupujícímu Předmět koupě dle odst. 1 a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto
Předmětu koupě,

b) poskytnout Kupujícímu licence k Předmětu koupě specifikované v příloze č. 1,

c) splnit další povinnosti uvedené v této Smlouvě

a Kupující se zavazuje Předmět koupě převzít a zaplatit kupní cenu.

II. PODMÍNKY PLNĚNÍ

1) Prodávající a Kupující dále ujednávají, že součástí závazku Prodávajícího odevzdat Předmět koupě je
krom shora uvedeného rovněž:

a) předat soupisy jednotlivých položek Předmětu koupě a zpracovat předávací protokol,

b) Předmět koupě opatřit vratným obalem, případně obalem z recyklovaných surovin,

c) Předmět koupě dopravit do místa plnění.

Prodávající se dále zavazuje provádět technickou podporu dle podmínek uvedených v Příloze č. 1 
Smlouvy. 

2) Prodávající se dále zavazuje

a) při plnění Smlouvy zajistit dodržování veškerých právních předpisů v pracovněprávní oblasti,
zejména co se týká odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami, placených přesčasů
apod., a dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění této
Smlouvy podílejí. Prodávající neumožní nelegální práci;

b) zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné
plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá v rámci
plnění této Smlouvy, a to vždy ve lhůtě splatnosti příslušné faktury, která nepřesáhne 35 dní.

Kupující má právo kontrolovat dodržování tohoto odstavce; Prodávající je povinen Kupujícímu kontrolu 
umožnit; neumožnění kontroly je podstatným porušením Smlouvy. 

III. KUPNÍ CENA

1) Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit kupní cenu ve výši:

Kupní cena bez DPH   3 402 434,00 Kč 

Výše DPH v Kč 714 510,00 Kč 

Kupní cena vč. DPH 4 116 944,00 Kč 

2) Součástí kupní ceny jsou veškeré licenční poplatky.



Kupní smlouva 
Firewall nové generace (NGFW) 

Strana 3 (celkem 5) 

IV. MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ

1) Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu shora uvedený Předmět koupě nejpozději do 30 dnů od 
nabytí účinnosti této Smlouvy.
Prodávající splní svou povinnost odevzdat shora uvedený Předmět koupě tím, že tento bude převzat 
jako bezvadný Kupujícím.

2) Prodávající se současně zavazuje, že s ohledem na povahu Předmětu koupě Kupujícího s dostatečným 
časovým předstihem (minimálně 5  pracovních dnů) prokazatelně uvědomí o tom, že má v úmyslu 
Předmět koupě odevzdat, jinak Kupující není povinen Předmět koupě převzít. V případě, že Prodávající 
včas uvědomí Kupujícího dle předchozí věty, zavazuje se Kupující umožnit Prodávajícímu přístup do 
místa plnění.

3) Prodávající se zavazuje Předmět koupě odevzdat v níže uvedeném místě:

• Vysoké učení technické v Brně, CVIS, Kolejní 2906/4, 612 00 Brno.

4) Kupující prohlašuje, že je jeho jménem oprávněn převzít Předmět koupě a podepsat předávací 
protokol: xxx 

. 

5) Prodávající bere na vědomí, že Kupující výslovně požaduje dodání veškeré nezbytné dokumentace
Předmětu koupě v souladu s čl. IV odst. 3 Všeobecných nákupních podmínek VUT.

V. ZÁRUKA ZA JAKOST A TECHNICKÁ PODPORA

Kupující a Prodávající ujednávají, že Záruční doba na Předmět koupě je uvedena v technické specifikaci 
a počíná běžet dnem, kdy byl Předmět koupě jako bezvadný převzat Kupujícím. Nejméně po dobu 
záruky musí být k dispozici technická podpora dle bližších servisních a záručních podmínek uvedených 
v Příloze č. 1 Smlouvy. 

VI. UJEDNÁNÍ O NEMOŽNOSTI PLNĚNÍ

1) Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouvu uzavírají v době trvajících omezení z důvodu ohrožení
zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru (označovaného jako SARS CoV-2). Prodávající si
není ke dni uzavření Smlouvy vědom jakýchkoliv překážek, které by mu v důsledku šíření koronaviru
znemožňovaly řádně splnit závazky vyplývající ze Smlouvy. V případě, že po nabytí účinnosti Smlouvy
takové překážky nastanou, bude tato situace řešena podle příslušných ustanovení Smlouvy za
přiměřeného použití ustanovení o vyšší moci s tím, že oprávnění Kupujícího odstoupit od Smlouvy dle
čl. X odst. 5) Všeobecných nákupních podmínek VUT vznikne až po uplynutí 15 dní trvání okolností vyšší
moci.

2) V případě odstoupení Kupujícího dle předchozího odstavce je Kupující oprávněn nahradit Prodávajícího
dodavatelem, jehož nabídka se ve výběrovém řízení, na základě jehož výsledku je uzavřena Smlouva,
umístila dle kritérií hodnocení jako další v pořadí (dále jen „náhradní dodavatel“).  Smlouva uzavřená
s náhradním dodavatelem bude obsahovat technickou specifikaci Předmětu koupě a kupní cenu, které
budou odpovídat nabídce náhradního dodavatele podané do výběrového řízení, na základě jehož
výsledku je uzavřena Smlouva za předpokladu, že budou splněny zadávací podmínky tohoto
výběrového řízení. V případě, že by dodavatel dle předchozí věty odmítl vstoupit do práv a povinností
z této Smlouvy, je Kupující oprávněn nahradit Prodávajícího za podmínek uvedených v tomto odstavci
dodavatelem, jehož nabídka se ve výběrovém řízení, na základě jehož výsledku je uzavřena tato
smlouva, umístila jako další v pořadí.



Kupní smlouva 
Firewall nové generace (NGFW) 

Strana 4 (celkem 5) 

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1) Nedílnou součástí Smlouvy jsou níže uvedené přílohy:

a) Příloha č. 1 – Technická specifikace Předmětu koupě.

Smluvní strany sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení čl. I. až VI. Smlouvy 
přednost před ustanoveními přílohy Smlouvy.  

2) Součástí této Smlouvy jsou rovněž Všeobecné nákupní podmínky VUT ve znění účinném ke dni zahájení
zadávacího řízení, na jehož základě je uzavírána tato Smlouva (dále v textu pouze jako „VNP“). VNP mají
povahu obchodních podmínek ve smyslu ustanovení § 1751 občanského zákoníku a upravují práva a
povinnosti Prodávajícího a Kupujícího v případě, že tyto nejsou specifikovány v této Smlouvě. V té
souvislosti rovněž smluvní strany k zamezení jakýchkoli spekulací prohlašují a uzavírají dohodu v tom
smyslu, že ve VNP se Smlouvou myslí tato Smlouva. Obě smluvní strany současně ujednávají, že
v případě odlišnosti ustanovení Smlouvy a VNP platí vždy ustanovení Smlouvy. VNP jsou dostupné na
http://vut.cz/vnp, přičemž Prodávající svým níže uvedeným podpisem stvrzuje, že se s textem VNP
detailně seznámil a že jsou mu tudíž známy.

3) Prodávající je oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu pouze
s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. Ustanovení § 1879 občanského zákoníku se nepoužije.

4) Prodávající se zavazuje strpět uveřejnění této Smlouvy včetně případných dodatků Kupujícím podle §
219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

5) Smluvní strany podpisem na této Smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto Smlouvu vztahuje
povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.
Uveřejnění Smlouvy zajišťuje Kupující.

6) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních
ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují
nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, které nejlépe
odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného.

7) Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev
smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí
být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze
smluvních stran.

8) Tato Smlouva je uzavřena elektronicky, a to tak, že každá smluvní strana ji opatří svým elektronickým
podpisem.

9) Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru
smluv.

10) Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem
souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Brně  7.3.2022 V Praze dne 4.3.2022

……………………………….................... 
Mgr. Josef Sobotka 
na základě pověření 
za Kupujícího 

……………………………….................... 
Ing. Miroslav Bečka 
jednatel 



Kupní smlouva 
Firewall nové generace (NGFW) 

Strana 5 (celkem 5) 

 
 
 
 
 
 
 
Ing. Václav Kraus 
Jednatel 
 
 
za Prodávajícího 

 



Příloha 1 – Technická specifikace 

1/8 
 

 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
veřejné zakázky s názvem 

 

FIREWALL NOVÉ GENERACE (NGFW) 

1. Jedná se o dodávku systému pro filtrování příchozí a odchozí elektronické komunikace – Firewall nové 
generace (NGFW), záruky a podpory dle požadavků uvedených v této příloze.  

2. Dodávka bude obsahovat všechny HW komponenty a licence na dobu minimálně 4 let pro všechny 
požadované bezpečnostní a síťové funkce. Pokud navrhované řešení využívá licence pro škálování 
výkonnosti, pak součástí nabídky budou licence splňující všechny výkonové požadavky od dodávky po 
dobu minimálně 4 let, tj. 48 měsíců. V případě, že dosažení požadované výkonnosti vyžaduje doplnění 
řešení o jakýkoliv typ HW akceleračního modulu, tak tento modul bude součástí dodávky. Součástí 
dodávky bude přímá technická podpora výrobce (zadavatel bude mít přímý kontakt na centrum 
technické podpory výrobce) na stejnou dobu, a to v režimu 24/7. Žádné z nabízených řešení není 
v době podání nabídky v režimu „end of sales“ / „end of support“. Všechny požadované funkce jsou 
v době podání nabídky součástí stabilní verze operačního systému/firmware, funkce zařazené na tzv. 
„roadmapu“ nebudou akceptovány. 

3. Firewall typu NGFW bude zapojen v režimu vysoké dostupnosti dle níže uvedené specifikace. 
Jednotky firewallu (dodány minimálně dvě, HA může být zajištěno i clusterem složeného z více 
jednotek, avšak požadované parametry propustnosti budou zajištěny i při výpadku poloviny jednotek) 
budou umístěny do dvou datových sálů, které jsou vzájemně propojeny přímými optickými spoji a 
celek bude sloužit jako hlavní síťový perimetr a současně zajišťovat vnitřní segmentaci lokální sítě, 
z tohoto důvodu jsou kladeny vysoké požadavky na výkonnost a možnost práce s virtuálními 
kontexty. 

4. Součástí chráněného perimetru je i podsystém VDI, nad kterým se uvažuje nasazení aplikační 
kontroly. Z tohoto důvodu je nezbytné, aby všechny výkonové parametry nebyly její aktivací sníženy 
a zůstala tak k dispozici deklarovaná propustnost celého řešení. 

5. Současně je požadována podpora ochrany před „zero-day“ škodlivým kódem, viry a malware 
založeném na principu tzv. „sandboxu“ ve formě HW appliance (umístěné v lokální sítí), nebo v cloud 
(umístěn v EU). Nabízené řešení bude plně integrovatelné s dodávaným firewallem a také logovací a 
reportovací platformou. Plnou integrací se rozumí nativní integrace garantovaná výrobcem (v případě 
různých výrobců bude integrace garantována oběma výrobci), umožňující obousměrnou komunikaci 
mezi firewallem a platformou „sandbox“ (předávání souborů pro kontrolu a předávání detailních 
informací o výsledcích kontroly zpět). 

6. Dodavatel k níže uvedené tabulce připojí oficiální produktový list výrobce. U parametrů 
produktového listu, které jsou vázané na požadovanou funkci/vlastnost a není to přímo zřejmé 
z popisu (v produktovém listu se používá obchodní značení), vyznačí pořadí funkce/vlastnosti 
z tabulky. Veškeré uváděné výkonnostní a funkční hodnoty budou ověřitelné z veřejně dostupné 


















